АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 декабря 2018 г. № 1019 - па

с. Карпогоры

О порядке проведения духовно-патриотического слета «Подросток»

В соответствии с муниципальной программой «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2019 годы», в целях профилактики совершения противоправных деяний среди несовершеннолетних, а также укрепления взаимодействия органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения духовно-патриотического слета «Подросток».

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования

             А.Л. Вальков

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от 06.12.2018 № 1019 - па

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке проведения духовно-патриотического слета «Подросток»
1. Общие положения

Мероприятие проводится территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с перечнем мероприятий муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2019 годы», подпрограммы №2 -  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017-2019 годы», задачи №1 – Совершенствование форм и методов профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пунктом 1.1. – Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику семейного неблагополучия, подростковой преступности, повышения компетентности специалистов, занимающихся вопросами профилактики, в т.ч. районная профоперация «Надежда», духовно-патриотический слет «Подросток», межведомственные совещания и обучающие семинары, лекции, тренинги.

2.  Цели и задачи

          1.Формирование духовно- нравственных основ личности подростков.
          2.Формирование важных человеческих качеств (дисциплинированность, взаимовыручка, сила воли, личная инициатива.
           3.Вовлечение подростков в активные формы отдыха.
           4.Мотивация юношей на здоровый образ жизни.
           5.Дистанцирование подростков от привычного окружения.
            3. Участники слета
Несовершеннолетние, в том числе находящиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на различных видах профилактического учета, направленные образовательными организациями.

4. Условия и порядок проведения слета
Слет  пройдет 10 -11 декабря 2018 года в п. Пинега  Пинежского района.

Приезд участников к месту проведения мероприятий и к месту питания осуществляет направляющая сторона.

5. Основные мероприятия слета

1. Военно – спортивная эстафета.

2. Встреча с представителями центра «Патриот». Просмотр видеофильма.

2. Экскурсионная программа  в Голубино.

3. Квест – игра «Детектив».

4.Беседа с батюшкой о нравственности, добре и зле, поступках.

5.Встреча с сотрудниками ОМВД по Пинежскому району. Правовая беседа «Подросток и закон».

6. Экскурсия в краеведческий музей.
Организаторы оставляют за собой право внесения изменений в программу мероприятия.

Несовершеннолетние участники мероприятия обеспечиваются двухразовым питанием в течение слета.

5. Финансирование мероприятия проводится согласно смете расходов за счет средств районного бюджета в соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2019 годы».

_________________________________________________________________